234 ¶ Et probatur in specie Lancellot. de attentat. 2. part. cap. 4. limitat. 8. per totam, & precipue à num. 9. ibi: In causa tamen disputatione fuit dictum, quod aut sumus in alienatione extraiudiciali, & tunc necessaria dicitur, quando habet originem ante, vel procedit ex facto testatoris, & ita procedunt multa legata. Et ibi: Aut alienatio est facta iudicialiter, & tunc non inspicitur aliud quam ipsam decretum, & quod alienatio fiat iudicialiter.

235 ¶ Cancet. variar. resolut. 2. part. cap. 11. num. 48. ibi: Quæro quinto, an sint aliqui casus, in quibus res litigiosa alienari possit? Dico, quod sic, vbi siquidem ex causa necessaria fit alienatio cessat vitium litigiosi.

236 ¶ Et pro coronide melius, & expressius, Zcuall. pract. quæst. 120. num. 49. ex l. alienationes 13. ff. famil. eriscund. cuius verba refert, ibi: Alienationes enim post iudicium acceptum interdicitæ sunt dumtaxat voluntaria, non qua vetustiorum causam, & originem iuris habent necessariam. Porque no solo habla en caso de que no ay via executiua contra el tercero poseedor, y que siendo la venta necesaria cesse la prohibicion de enagenacion, si no tambien en que en este caso el comprador de los bienes se halla libre del derecho hipotecario a que esta uã afectos, desde el dicho num. 49. vsque ad 54. ibi: Ultimo pro

complemento huius questionis, & pro declaratione, & limitatione precedentis opinionis est animadvertendum, quod si debitor non ex libera voluntate fundam alienauerit, sed ex causa necessaria iudiciali propter aliquod debitum ab ipso contractum precepto iudicis, ad petitionem creditorum bona alienentur, tunc emptores horum bonorum sunt securi, & creditor virtute rei iudicatae non poterit in dictis bonis alienatis facere executionem, quia prohibitio alienationis rei litigiosa post litem inceptam (vt supra resol. uimus) intelligitur de voluntaria, secus de necessaria, & iudiciali. Et iterum, ibi: Et sic habui de facto in causa agitata contra Greg. Ortiz de Soria, ad instantiam, D. Maria de Pareja Gundisalvi de la Monja uxoris, quae fecit executionem pro bonis suis dotalibus contra bona ipsius mariti, quae fuerunt alienata à quodam executore Regio ad recuperanda certa debita ipsius, & ipse tertius possessor se opposuit liti, & ostendit titulum venditionis factum post repetitionem dotis ipsius uxoris, & licet uideretur venditio litigiosa quasi lite pendente facta, tamen quia alienatio non fuit voluntaria, sed necessaria de mandato iudicis, & pecunia fuit soluta Regi, & alijs creditoribus, defendi pignus fuisse liberatum ab hypotheca dotali, & executionem in eo factam fuisse nullam, & ita fuit iudicatum per iudicem ordinarij huius ciuitatis, & postea in supremo Regis Consilio sententia fuit confirmata, quod est valde singulare, & quotidianum, & mentitendum.